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- Lov om regionernes finansiering (Jan II) 

Forslaget vil indeholde bestemmelser om opgø- 
relse af statens generelle tilskud til de fem regio- 
ner. De generelle tilskud skal anvendes i finan- 
sieringen af regionernes udgifter til henholdsvis 
sundhedsområdet og udviklingsopgaver m.v. 
Endvidere fastsættes bestemmelser om de kom- 
munale grundbidrag og udviklingsbidrag til re- 
gionernes finansiering. Reglerne vedrørende 
sundhedsbidrag vil blive fastsat i sundhedslov- 
givningen, jf. nedenfor. 

Ændring af lov om begunstigelser for en Kredit- 
forening af Kommuner i Danmark (Kommunal- 
reform) (Jan II) 

Forslaget indebærer en række mindre ændrin- 
ger i lovgrundlaget for Kommunekredit således, 
at Kommunekredit kan yde lån til regionerne. 

Lov om et evalueringsinstitut for kommuner , 
m.v. (Jan II) 

Med lovforslaget oprettes et evalueringsinstitut, 
der har til formål at sammenligne og evaluere 
den decentrale, opgavevaretagelse i den offentli-. 
ge sektor og understøtte kommunernes indsats 
for at fremme effektivitet og bedre ressourcean- 
vendelse i opgavevaretagelsen, herunder gen- 
nem bedre økonomistyring. 

Lov om regional statsforvaltning (Jan II) 

Forslaget vedrører nedlæggelsen af statsamter- 
ne samt oprettelsen af regionale, statslige enhe- 
der og disses opgaver. 

Almindelig lovgivning på sundhedsområdet: : 

Ændring af lov om frihedsberøvelse og anden 
tvang i psykiatrien (Chipovervågning m.v.) 
(Oktl) 

Formålet med forslaget er at skabe hjemmel til, 
at der i særlige situationer kan anvendes chip- 
overvågning af psykiatriske patienter. 

Lov om undersøgelse af behandlingsforløb, 
hvor psykisk syge begår alvorlig personfarlig 
kriminalitet (Okt II) 

Forslaget vedrører videregivelse af oplysninger 
mellem myndigheder m.v. med henblik på at 
kortlægge eventuelle sammenhænge mellem 
brister i behandlingsforløb m.v. og alvorlig per- 
sonfarlig kriminalitet. 

Ændring af lov om fremskaffelse af humant blod 
til lægemiddelformål m.v. (Okt II) 

Forslaget gennemfører nye EU-regler om kvali- 
tet, sikkerhed m.v. vedrørende blod og blod- 
komponenter fra mennesker. 

Ændring af lov om Sundhedsvæsenets Central- 
styrelse m.v. (Takstfinansiering af Sundhedsvæ- 
senets Patientklagenævn) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at finansieringen af Sund- 
hedsvæsenets Patientklagenævn overgår fra sta- 
ten til amterne ved opkrævning af en standard- 
takst pr. klage. Herved samles driftsansvaret for 
sundhedspersonalet og finansieringen af faglige 
klager herover hos samme myndighed. 

Ændring af lov om kunstig befrugtning (Nov I) 

Formålet med forslaget er at foretage en moder- 
nisering af visse elementer i loven i lyset af den 
tekniske, sundhedsfaglige og samfundsmæssi- 
ge udvikling. Der er tale om en genfremsættelse 
af dele af L 187 fra 2003/2004, idet delforslaget 
om konkret anvendelse af præimplantations- 
diagnostik blev vedtaget i 2003/2004. 

Lov om information om rygepolitik på restau- 
ranter m.v. (Nov I) 

Forslaget fastsætter bestemmelser om informati- . 
on om rygepolitik på alle offentligt tilgængelige 
serveringssteder, herunder restaurationer, café- 

. er, barer, pubber og lignende ved obligatorisk 
skiltning. ; 


